
  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail:baic897002@istruzione.it - pec:baic897002@pec.istruzione.it 

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

Agli atti 
All’Albo 

            dell’I. C. A. Moro Don Tonino Bello 
 

 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE DI DOCENTI PER LO SVOLGIMENTO DEI PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO - CURRICULARI A VALERE SUL PROGETTO: 

 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle  scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica  Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48070 

Titolo: Impariamo a splendere 

CUP:J44D21000790006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA     la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
  relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di   natura fiscale,                    
 previdenziale e assistenziale; 
VISTO  la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi per i docenti   
                 (snodi formativi); 
VISTO    il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0001976/U del 20/03/2025 11:33

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
http://icaldomorodontoninobello.edu.it/


 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle  scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse 

per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4b; 

VISTO   l’atto di concessione prot. 138930 del 12.10.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio  del 22.10.2024  con la quale è stato aggiornato il P.T.O.F. ; 

VISTO   il Programma Annuale approvato  dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 71 del 12.02.2025 

            VISTO  l’Art 7 del Regolamento d’istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art 45, comma 2 lett. H del  

                         D.I. 129/2028 approvato con Delibera n. 61 del 22.10.2024; 

VISTA la necessità di individuare docenti per lo svolgimento dei percorsi formativi e laboratoriali co - curriculari per le 

attività relative alla linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei  divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione  scolastica “Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il  contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” per la corretta esecuzione del  progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso interno prot.1603  del 10.03.2025; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
VISTO  il verbale prot. n.1962  del 19.03.2025 della Commissione di valutazione all’uopo nominata con decreto prot.  

             n. 1930 del 18.03.2025; 
 

                                                         DECRETA 

 
la seguente Graduatoria Provvisoria della procedura selettiva per il conferimento di incarico di DOCENTI PER LO 
SVOLGIMENTO DEI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO - CURRICULARI per il seguente Progetto: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle  scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica  Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48070 

Titolo: Impariamo a splendere 

CUP:J44D21000790006 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0001976/U del 20/03/2025 11:33

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

ESPERTI 

 
1) Prof.ssa ALO’ Anna Maria modulo “EMOZIONI IN NOTE”  PUNTI 54 
2) Prof.ssa  SIMONE Luisa Modulo “OBIETTIVO BENESSERE”  PUNTI 39 
3) Prof.ssa INGRAVALLO Maria Elena Modulo “COLORIAMO LA SCUOLA DI EMOZIONI”             PUNTI 23 

 
 

TUTOR 
 
TUTOR MODULO “EMOZIONI IN NOTE” 
 
1) Prof.ssa LEPORE Domenica PUNTI 40 
2) Prof.ssa ALBANESE Loredana PUNTI 31 
3) Prof.ssa REDAVID Angela                                                     PUNTI 29 
 
TUTOR MODULO “ OBIETTIVO BENESSERE” 
 
1) Prof.ssa ALBANESE Loredana PUNTI 31 
2)  Prof.ssa CAMPANELLA Donatella PUNTI 25 
 
TUTOR MODULO  “COLORIAMO LA SCUOLA DI EMOZIONI”   
 
1) Prof.ssa DIFINO Anna Lucrezia PUNTI 45 
2) Prof.ssa ALBANESE Loredana PUNTI 31 
3) Prof.ssa REDAVID Angela PUNTI 29 
 
 
 
 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’I.C. Aldo Moro Don Tonino Bello” – 

Rutigliano (BA)  entro 3  giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale  termine  sarà pubblicato all’albo e  sul sito 

della  scuola www.icaldomorodontoninobello.edu.it   la graduatoria definitiva. 

L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Caterina SILVESTRE 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0001976/U del 20/03/2025 11:33

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icaldomorodontoninobello.edu.it/

		2025-03-20T10:35:44+0000
	CATERINA SILVESTRE




